(43) *Ἐπὶ τῇ Εὐνόμου ἀγεται ὁ τέττιξ, ὡς ὁ μῦ-
θος βούλεται, χαλκοῦν.* Hæc omittit ms. Nov.
scriptoris haud dubio negligentia, qui sententiam
inter voces ὁμοιοτελετύς, scilicet οὐκοῦν et χαλ-
κῶν, positam oculo male festinanti præterit.

(44) *Τοῖς ἀπιστίας.* Τοῖς τῆς ἀπιστίας, ms. Nov.

(45) *Ἐποπέπτωκεν.* Ἐποπτον, *suspectum*, legere
paravit Lowthius. Sed ὑποπίπτειν eodem aut simili
sensu adhibent, cum alii scriptores, tum etiam ipse
Clemens.

(46) *Δράματα.* Hæc addit ms. Nov. : καὶ τῶν δρα-
μάτων οἱ ὑποκριταὶ θυμῶν θεάματα, et *fabularum*
actores jucunda spectacula. Quæ propter δράματα et
θεάματα, voces ὁμοιοτελετύς, excidisse verisim-
ile est.

(47) *Κιττῷ.* Scilicet more ebriorum et bacchan-
tium, quibus hedera sese coronare, sacra Baccho
arbore, solemne olim erat.

(48) *Μαινάῳ.* Μαινῶλη ms. Nov. Legendum porro
μαινῶλη. Nam μαινῶλης est apud Hesychium et
Demetrium, et Clemens Bacchum postea vocat Διδύμου
μαινῶλην p. 9, idemque in epigrammate μαινῶλης

A stantiorem : tum rupta Locrensi chorda, in cithara
jugum advolat cicada, et instrumento musico tan-
quam ramo personat : citharœdus autem cicadæ
cantui sumo attemperans, deficientem chordam
supplevit. Cicada ergo Eunomi cantu ducitur, ut in
fabulis est, quæ æreum Eunomium, cum ipsa cithara,
unaque sociam certaminis Pythone statuerunt : hæc
autem sponte advolat, sponte etiam canit; et a gen-
tibus musicam imitata fuisse credita est. Quare
ergo vanissimis fabulis eam tribuistis fidem, ut bes-
tias musica demulceri posse credatis : cum inter-
ea clarissima veritatis facies, sola vobis fuce esse
obducta videatur, sola infidelibus oculis subjecta
sit? Proinde Cithæron, et Helicon, et Odrysii mon-
tes, et Thracum telesteria, illa deceptionis myste-
ria, divinum in cultum relata sunt hymnisque ce-
lebrantur : quibus ego calamitatibus, quæ tragice
decantantur, quamvis fabulas esse noverim, haud
leviter perturbor, utcumque inter vos humanæ mise-
riæ in scenis representari soleant. Sed has quidem
fabularum actiones, una cum poetis, qui tanquam
Bacchanalia agentes penitus insaniunt, et ultra mo-
dum delirant, hedera redimitis more Bacchico, Sa-
tyris quoque ipsis, et furente turba Bacchantium,
reliquoque deorum choro, in Heliconem et Cithæ-
ronem, qui jam consenuerunt, includamus. Horum
loco veritatem, cum sapientia late splendente, in
sanctum Dei montem, sanctumque prophetarum
chorum e cœlo deducamus. Hæc autem clarissima
sua luce omnes homines, qui in tenebris volutan-
tur, undique illustret; et intelligentia, tanquam
opitulatrice dextra, porrecta, ex erroribus in salu-
tem vindicet. Tum illi, sublati oculis, a tenebris
emicantes, Helicone ac Cithærone desertis, Sion ha-
bitent : Nam ex Sion egredietur lex, et verbum Do-

Βάχχος dicitur.

(49) *Κατάγωμεν.* Partes hujus sententiæ totidem
præcedentis partibus sunt ἀντίστοιχοι· scilicet ἀλή-
θεια et φρόνησις Christianorum, τῇ πλάνῃ et ἀφρα-
δίᾳ gentium : Mons Dei, poeticis montibus, Heliconi
et Cithæroni : prophetarum denique chorus dæmoni-
um et bacchantium choro respondet.

(50) *Ἐπερτάτην.* Id est, ἰσχυροτάτην. Quemad-
modum apud Sophoclem, ἐξ ὑπερτέρας χειρὸς ex-
plicari solet ἰσχυροτέρας, seu μετὰ δυνάμεως μέλλοντας.

(51) *Ὀρέγουσα.* Ὀρέγουσαν ms. Nov. manifesto
errore.

(52) *Οἱ δὲ ἀνανεύσαντες.* Simile est, quod post-
ea dicit hujus libri pag. 66 : Ἀνανεύσατε τῆς γῆς
εἰς αἰθέρα, ἀναδέψατε εἰς οὐρανόν : a terra in ætherem
oculos attollite, in cælum suspicite. Nam ἀνα-
νεύειν hoc loco non est ἀναρῆφειν, ad se reverti, ut
Hervetus, et post eum alii putarunt; sed idem fere
quod ἀνακίψαι, sursum oculos attollere.

(53) *Γνήσιος ἀγων.* Per metaphoram a Græcis
certaminibus sumptam, in quibus coronæ victoribus
dari solebant, dicit Christum, quem οὐράνιον Logou
vocat, universas totius mundi gentes tandem devi-
cisse. Similis locus occurrit hujusce libri, pag. 68,
69. Γνήσιος γὰρ ἦν ἀγωνιστής, καὶ τοῦ πλάσματος
συναγωνιστής· τάγματα δὲ εἰς πάντας ἀνθρώπους
διαδοθεὶς, θάπτον ἡλίου ἐξ αὐτῆς ἀνατείλας τῆς πα-
τρικῆς βουλῆσεως ἄρματα ἡμῖν ἐπέλαμψε τὸν Θεόν.
Conf. Strom. vii, pag. 710.

mini de Hierusalem : cœleste, inquam, *Verbum*, ob legitimum certaminis victoriam in theatro totius mundi coronatum. Et meus quidem Eunomus, non Terpandri modum, non Capitonis, non Phrygium, non Lydium, non Doricum canit; sed æternum *canticum*², Leviticum,

Leniens dolorem, iramque, et malorum oblivionem [inducens omnium.

Etenim dulce quoddam, et in animis hominum potens pharmacum, cum hoc cantico commistum est. Mihi autem videntur Thracius ille Orpheus, et Thebanus alter, tertiusque Methymnæus, viri quidam, non viri, ✕ impostores fuisse, qui prætextu musicæ labefactarunt humanam vitam, utque mores ingeniosis suis præstigiis corrumpèrent, dæmoniaco quodam furore stimulati, probra et dolores hominum in religionem, deorumque cæremonias trahendo, eos ad simulacrorum cultum primi converterunt. Quinetiam lapidibus et lignis, hoc est statuis et simulacris, tanquam fundamentis constituendæ inter gentes impuritatis usi, illam vere pulchram libertatem hominum sub cœlo agentium, carminibus suis et incantationibus extremæ servituti illigarunt; non est autem ejusmodi meus cantor, qui, ut servitium 2 dæmonium crudeliter dominantium brevi dissolveret, advenit; nos autem ad mite et facile jugum pietatis traducit, humique